
Reference:  n/a        

 
 

THE CORPORATION OF HALDIMAND COUNTY 
 

By-law Number 2157/20 
 

Being a by-law to amend By-law No. 2132/20, a by-law to 
provide for an interim tax levy, to provide for payment of 
taxes, and to provide for penalty and interest for non-
payment 

   
   
WHEREAS Section 317(1) of the Municipal Act, 2001 S.O. 2001, Chapter 25, as amended 
(Act), provides that the Council of a local municipality may, before the adoption of the 
estimates for that year under section 290 of the Act, pass a by-law for levying amounts on 
the assessment of property in the local municipality rateable for local municipal purposes; 
 
WHEREAS on February 10, 2020, By-law 2132/20 was enacted to provide for an interim 
tax levy, payment of taxes and penalty and interest for non-payment; 
 
WHEREAS on March 17, 2020, the Premier of Ontario declared a provincial emergency 
in accordance with the provisions of the Emergency Management and Civil Protection Act, 
R.S.O. 1990, c. E.9; 
 
AND WHEREAS the Council of the Corporation of Haldimand County deems it expedient 
to amend 2132/20 due to the declared emergency, 
 

 NOW THEREFORE, the Council of The Corporation of Haldimand County enacts as 
follows: 
 
1. THAT By-Law Number 2132/20 be amended with the addition of the following 

section: 
 
15. THAT notwithstanding section 8 of this by-law, the penalties and interest on 

unpaid taxes not be imposed beginning April 1, 2020 until July 31, 2020. 
 

 
READ a first and second time this 21st day of April, 2020. 
 
READ a third time and finally passed this 21st day of April, 2020. 
 
 
 
 

__________________________________ 
DEPUTY MAYOR 

 
 

__________________________________ 
CLERK 

 


